1394, ottobre 1, Caffa.

I cives genovesi Giovanni di Calcinara e Lazzaro de Goano, procuratori di Antonio de Guilliono, figlio emancipato di Antonio de Guilliono, nominano come propri sostituti il burgense di Pera Francesco di Bogliasco de Olliverio e il civis genovese Agostino de Olliverio per esigere tutti i crediti di Antonio in partibus Caffa et Romanie ed in generale per trattare tutti i di lui affari.

¹ [c. 35v.] In nomine Domini, amen. Iohanes de Calcinaria et Lazarus de Goano², cives Ianue, procuratores ad infrascripta, cum pleno et sufficienti mandato³, Anthonii de Guilliono, filii et emancipati, ut asseritur, Anthonii de Guilliono, patris predicti Anthonii, ut de procura constat publico instrumento, scripto manu Iohannis Iacobi de Spigno, notarii, hoc anno, die vigesima nona iulii, per me, notarium infrascriptum, visso et lecto, in publicam formam extracto, omni via, modo, iure et forma, quibus melius potest⁴, potuerunt et possunt, fecerunt, substituerunt et loco eorum et cuiuslibet ipsorum ordinaverunt⁵ certos nuncios et procuratores Francischum de Boliasco⁶ de Olliverio, burgensem Peyre, et Augustinum de Olliverio, civem Ianue, licet absentes tanquam presentes, et quenlibet ipsorum in solidum, ita quod occupantis conditio melior non existat, set quod unus eorum inceperit alter possit prosequi, mediare et finire, ad petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum, pro ipsis, dicto nomine⁷, constituentibus, sive dicto Anthonio de Guilliono, in partibus Caffa et Ramanie⁸, omne id et totum quicquid et quantum habere⁹, petere, exigere, recipere et recuperare¹⁰ potest seu debet, seu in futurum poterit et debebit¹¹, a quacun-^que persona, corpore, collegio et universitate, quacunque ratione, occaxione vel causa, cum cartis, scripturis, testibus, vel sine; et ad quitandum, liberandum et absolvendum et se quietos et solutos, dicto nomine, vocandum et tenendum et pactum de ulterius non petendo faciendum¹² cuicunque persone, corpori, collegio et universitati, prout et sicut dictis substitutys¹³, vel alteri ipsorum, melius videbitur et placuerit; preterea ad omnes lites, causas, questiones et controversias, quas habet vel habere

sperat dictus Anthonius¹⁴ cum quacunq[ue] persona, corpore, collegio et universitate, quacunq[ue] racione vel causa, et coram quocunq[ue] iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel seculari, et tam civili quam¹⁵ criminali, et tam in agendo quam in deffendendo; et ad libellum et libellos dandum et recipiendum, excipiendum, repliandum et respondendum, litem et lites contestandum, pignus bandi dandum et ab eo se excusandum, de calumpnia et veritate dicenda iurandum et cuiuslibet alterius generis iuramentum, in animam dicti Anthonii, prestandum et subeundum, terminos et dillationes petendum, iudices, assessores, bonos viros, medios, consultores, notarium et notarios elligendum, suspectos et confidentes dandum, denunciandum et propestandum, crimina et deffectus opponendum, positiones et interrogationes faciendum, positionibus et interrogationibus respondendum, titulos dandum et recipiendum, testes, iura, instrumenta et scripturas, tam publicas quam privatas, et quevis probationum genera exhibendum et producendum, testes adverse¹⁶ partis iurare videndum et, si oppus fuerit, reprobandum¹⁷, interdicta, sequestra et saximenta faciendum et fieri faciendum, relaxandum et relaxari faciendum, in causa // [c. 36r.] et causis concludendum, sententiam et sententias quascunq[ue], tam interlocutorias quam diffinitivas, audiendum et ab eis appellandum, appellatos petendum, appellationes prosequendum usque ad finem, instrumenta et sententias quascunq[ue] executioni mandari¹⁸ postulandum¹⁹, super executione promitendum, cavendum, iurandum, elligendum et variandum, laudes et extima ac dationes in solutum consequendum; et ad unum et plures procuratorem et procuratores, in predictis et super predictis, vel aliquo predictorum, substituendum²⁰ et constituendum, cum illa potestate et baylia de quibus dictis suis procuratoribus, vel alteri ipsorum, substitutis²¹ videbitur et placuerit, et substitutum et substitutos revocandum, presenti mandato, tam in casu substitutionis quam in casu revocationis, nichil²² in suo robore valituro; et demum²³ generaliter ad omnia et singulla allia²⁴ faciendum que in pre[dic]tis²⁵ et circha predicta, et in dependentibus, emergentibus seu conexiis²⁶, fuerint necessaria et opportuna et que merita causarum et iuris ordo postulant et requirunt et que ipsimet substituentes facere possent, si adessent, eciam si qua forent que mandatum exigat speciale²⁷, dantes et concedentes dicti substituentes dictis substitutis, et cuilibet eorum in solidum, in predictis et circha predicta plenum, largum, liberum et generale mandatum, cum plena, larga, libera et generali administracione et baylia, promitentes mihi, notario infrascripto, tanquam publice persone, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice omnium et singullorum, cuius vel quorum interest, intererit seu interesse poterit, se perpetuo habituros, nomine ut supra, ratum, gratum et firmum quicquid et quantum per dictos substitutos, et quenlibet eorum, et substituendos ab eis, seu quolibet eorum, actum, factum, gestum seu procuratum fuerit, sub ypotecha, dicto nomine, et obligatione bonorum omnium dicti Anthonii de Guilliono, habitorum et habendorum. Et volentes²⁸ relevare dictos substitutos, et eorum quenlibet, et substituendos ab eis, vel altero eorum, vel substituendum quenconque²⁹ seu quoscunq[ue] ab omni honore satisfandi, promixerunt et convenerunt, dicto procuratorio nomine, mihi, iandicto notario, ut supra stipulanti, de iudicio sisti et iudicatum solvendo in omnibus suis clausulis, ni